
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 144/2024, de 04/07/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM PRODUÇÃO VEGETAL.  

 

 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   

e de acordo com a CI nº 068/2024 - PPGPV (Processo UDESC 00026131/2024), 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Preparados homeopáticos para potencializar 

microrganismos como controladores biológicos de pragas e doenças em frutíferas”, da 

mestranda EGABRIELI GARBIN, a realizar-se no dia 12 de julho de 2024, às 09h00, nas 

dependências do CAV e por videoconferência: 

 

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. FELIPE AUGUSTO MORETTI FERREIRA PINTO - (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Membro externo 

Dra. MARCIA ELOISA Da SILVA – (ICB-BIOAGRITEC/Porto Alegre/RS) - Membro externo 

Dra. TARITA CIRA DEBONI - (UFFS/Erechim/RS) – Membro externo 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) - Suplente     

Dra. ELIANE RUTE DE ANDRADE - (EPAGRI/Videira/SC) - Suplente externo  

 

 

 
Prof. Álvaro Luiz Mafra 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria Nº 943, de 17/06/2024) 

 


